年　 　　月　　　日

鎌ケ谷市長　様

保護者住所

氏名

電話番号

１．別居している児童について

２．別居している児童の属する世帯について

３．別居の理由について

（２）その他（ ）

４．別居期間

平成　　年　　月　　日　から　平成　　年　　月　　日までを予定

５．監護、生計同一又は生計維持の状況（面会、仕送り等についての状況をご記入下さい。）

（１）児童の進学、通学のため

保育料軽減措置に係る別居監護申立書

日
平成
・

令和
年 月

年 月 日
平成
・

令和

生年月日

記

平成
・

令和
年 月 日

続柄

　私は、別居している児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は生計を維持していることについ
て、下記のとおり申し立てます。

児童からみた世帯主の続柄

ふりがな
児童の氏名

ふりがな

世帯主の氏名

住所

※子どもが市外在住の場合は、当該子どもの属する住民票1通を添付してください。
（世帯全員のもので、記載省略していないもの）

　　　○○年　○○月　○○日

鎌ケ谷市長　様

保護者住所 鎌ケ谷市新鎌ケ谷２‐６‐１

氏名 鎌ケ谷　太郎

電話番号 △△△－△△△－△△△△

１．別居している児童について

２．別居している児童の属する世帯について

３．別居の理由について

（２）その他（　　　　　　療養のため ）

４．別居期間

令和　３年　４月　１日　から　令和　９年　３月３１日までを予定

５．監護、生計同一又は生計維持の状況（面会、仕送り等についての状況をご記入下さい。）

週１回の面会をしています。

（１）児童の進学、通学のため

記入例

かまがや　とくろう

祖父鎌ケ谷　徳郎

※子どもが市外在住の場合は、当該子どもの属する住民票1通を添付してください。
（世帯全員のもので、記載省略していないもの）

月 日

ふりがな
児童からみた世帯主の続柄

世帯主の氏名

平成 年

年 月 日

1 月 1 日鎌ケ谷　一郎

平成

かまがや　いちろう

○○県○○市○○○ 子

平
成
・
令
和

7 年

保育料軽減措置に係る別居監護申立書

　私は、別居している児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は生計を維持していることについ
て、下記のとおり申し立てます。

記

ふりがな
住所 続柄 生年月日

児童の氏名

就学、療養等により別居し、生活費、

学資金、療養費等の送金が継続的

に行われている児童のみ、ご記入く

ださい。

※就職等をして、自立できている

児童は対象外です。

別居している児童の世帯の世帯主をご

記入ください。

※たとえば、大学生で一人暮らしをし

ている場合、世帯主は児童本人と

なります。